Scarci et vii se hoīes
patiūtur: vt dolores
nō etni: sed aliquātulo tū-

Quia: q̄ pericula ab aq̄s
a fossis a p̄cipitijs a flumine
bus a feris perferūt venato-
res q̄ labore esuriendi et
sitiendi quantas vilissimi et
sordidissimi cibi et pot⁹ an-
gustias: ut bestiā capiant: ⁊
interdū nec tpius bestie car-
nes propter quas hec tanta
sustinent epulis necessarie
eis remanent: q̄q; ⁊ si aper-
ceruſop̄ capitur magis sua-
ue sit venantis animo quia
capt⁹ est: q̄ comedētis pala-
to q̄ coctus est. **Lectio. vii**

Quantis cruciatib⁹ p-
re quotidianarū plaz-
garū tenera puerorū etas
subditur: quātis etiā in sco-
lis vigillaz ⁊ abstinentie mo-

Литер

lestis exercens: nō propter
descendā sapientiā sed pro-
pter opes honoresq; vanita-
tis: vt numeros et litteras
et disertas fallacias eloqui-
dīscat. Sed in his omnibus
qui hec non amāt eadē gra-
uia patiunt qui vero amāt:
eadē qđem / sed non grauia
pati vident. Dia enī seu et
imania/ prorsus facilis et p-
pe nulla efficit amor. **lc. viii**

Dux vos me elegi, sed ego elegi vos: et posui vos ut eatis et fructus.

Premio del premio: polvoros de la sifilis

afferatis. Posui ad gram
plantauit ut eatis volendo:
fructū afferatis operando.
Eatis volendo dixi quod velle
aliquid facere: iā mete ire est.
Qualē vero fructus afferre
debeant subdit. Et fructus
vester maneat. Omne quod
secundum presens seculū la-
boramus: vix usq; ad mortē
sufficit. Mors nāc interue-
niens fructū nī laboris ab-
scidit. **L**et dōx op eternavī
ta agit etiā post mortē sua-
tur: tūc appere incipit: cū
laborū carnalū fructus cepe-
rit nō videnti. Ibi q; illa retrī-
butio inchoat: ubi ista termi-
nat. Quisq; igū iā etiā co-
gnovit: a pud eius q; in tra-
les fructus vilescent. **Lectio. iiij.**

Tales fructus operemur
q; maneant tales fru-
ctus operemur: q; cuī mors
cūcta intermit ipl exordiū
a morte sumat. Nā q; a mor-
te incipiat fructus dei testat
pphera q; dicit. Cū dederit
dilectis suis somnū: hec est
hereditas dñi. **D**is qui dor-
mit in morte: pdit heredita-
tē. Sed cū dederit dilectis
suis sōnū: hec est hereditas
dñi: q; electi dei posicque
perierint ad mortē: tūc inueni-
unt hereditatē. **Lectio. iiij.**

Sequit. Ut quodcumq; petieritis patrē ī noīe
meo det vobis. Ecce hic di-
cit: quodcumq; petieritis pa-
trē ī nomine meo det vobis
Bursū alibi p eundē euāge
listas dicit. Si qd petieritis
p̄em ī noīe meo: dabit vobis.
Usq; modo nō petieritis
quicq; ī noīe meo. **S**ioē
quod ī nomine filii petim
dat nobis pater: quid est q;
paul⁹ter dñm rogauit: et ex-
audiri nō meruit: sed dictū
est illi sufficit tibi grā mea/
nam v̄tus ī infirmitate p̄fi-
ciatur. Nunq; ille tā egregi
us predicator ī filiū noīe nō
petist: Quare aut̄ non acce-
pit quod petit. **Lectio. iiiij.**

Quomō ēverz est q; q;
qd petierim ī noīe fi-
lii dat nobis p̄ si auferri a
se āgelū satlhane petist: ap̄ls
paul⁹ ī noīe filii: et tñ qd pe-
tit nō accepit: **S**z q; nomine
filii iesus est: tē aut̄ salua-
tor vel eriaz salutaris dicisti
ille ī noīe salvatoris petit:
q; illud petit qd adverā salu-
tē prinet. Nā si id qd non ex-
pediat petit: nō ī noīe iesu
petit p̄. **E**nī et eisdē apo-
stolis adhuc infirmantibus
dñs dicit. Usq; mō nō peti-
stis quicq; ī noīe meo. **A**c si

Comune

apte diceret. Nō petistis q̄c
q̄ i noīe saluatoris; q̄ nesci-
tis querere eternam salutē.
Hinc ēq̄ paul⁹ nō exaudit;
q̄ si liberaret a temptatione;
nō ei p̄derat ad salutē. *Lc. v.*

Ecce vidim⁹ fr̄es knīt̄
q̄ multi ad solenitatē
martyris quenissis. Henui
flectitis/pect⁹ tunditis/vo-
ces orationis/atq̄ confessiōis
emitit⁹; faciē lachrymis ri-
gatis; h̄ pesate rogo petitio-
nes v̄as. Audeite si i noīe ie-
su petitis; id est si gaudia sa-
lutiē ēne postulatis. In do-
mo enī ieu ieu nō querit⁹;
si i eternitatē templō i por-
tione pro tēporalib⁹ oratis.

Cece ali⁹ in oratiōe petit
v̄roē; ali⁹ petit villa⁹; ali⁹ po-
stulat vestē; ali⁹ sibi dari de-
precat alimētū. Et quidem
hec cū desunt ab oīpotente
deo perēda sunt. Sed memi-
nisce ḷtine debemus qđ ex-
mādato eiusdñi redēptor⁹
accepim⁹; q̄rite p̄mū regnū
dei⁹ iustitiā ei⁹; et hec oīa ad
h̄cēnkyobis. Et hec qđē ab
ieu petere nō ē errare; si tñ
non nimie petant. *Lc. vii.*

Sed adhuc qđ ē graui
ūnic⁹; enīq̄ quē gladionō p̄t
p̄sequi orone. Et viuit ad-

huc cui maledicis⁹; et tñis q̄
maledicit de morte illi⁹; āre
us tenet. Jubet at de⁹ vt di-
ligat inimic⁹; et tñ rogat de⁹
vt occidat inimicū. Quisq̄s
itaq̄ sic orat in ip̄o suis p̄ci-
b⁹tra ditorē pugnat. An
et sub iude specie dicit. Fiat
oīo el⁹ in pctn⁹. Oīo q̄ppe i
pctn⁹ est; illa petere q̄ phib⁹
ille q̄petit. Hinc veritas di-
cit. Qū statis ad orandū; re-
mittite si quid habetis i cor-
dibus vestris. *Lectio. vii.*

Quaz v̄tū remissiōis
aperti⁹ ostendim⁹; si
vnū testimonū veter⁹ testa-
menti perferamus. Lerte cuī
iudea ditoris sui iustitiū
culpis exigēt⁹ offēdissent
prophetā suū ab orōne dñs
prohibens dicit. Non assu-
mes laudem et orōne p̄ eis.
Si moyses et samuel steterit
corāme; non est aīa mea ad
pplm̄ istum. Quid est q̄ in-
termisis relictisq̄ tot patri-
bus / soli moyses et samuel
ad mediū deducunt; quoruī
miravirtus obtinendi osten-
ditur; dum nec ipsi posse in-
tercedere dicuntur. Ac si
aperte dñs dicat. Nec illos

audio; quōs ppter magnū
petitionis sue meritum mi-
nimē contēpno. *Lectio. viii.*

Quid ē ergo q̄ moyses vultus eoruſ facies hois et
ſamuel ceteris prib⁹ facies leonis a dextris ipo-
rum quattuor⁹ facies autem
nisi q̄ hi duo tantummodo in
cuncta testamenti veteris ſe-
rie etiā p̄ inimicissuſ expo-
riffe legunt. Unus a popu-
lo lapidi bus impetrat et tñ p̄
lapidatorib⁹ ſuis dñm dep-
cata hñl ex p̄ncipatu deſcif:
et tñ petit⁹ ut exoraret fate-
vices. Abſit a me hoc petri
in dñ⁹ quo min⁹ cefsem ora-
re probis. Si moyses et ſa-
muel ſteverit corā meū est
mia mea ad p̄p̄lm iſtū. Ac si
apte dicat. Nec illos mō p̄
amicis audio: q̄s magne ſtu-
tia merito orare etiā p̄imi
cifcio. Virū ḡ vere ofonis
est celiſtudo charitat⁹ et tūc
quicq; qd recte petit adi p̄-
ſcat: cum ei⁹ anum⁹ in perito-
ne nec inimici odio fuſcatur

Lectiones de euāgelijſ.

I.c.i. Homel. bi. i gregori⁹ pa-
petui. i ezechiele. p̄pheram

Per ſctm. pphetie ſpm̄
p̄enata aitalia ſic ſub-
tiliter deſcribunt: itavt hec
euāgelijſ significare pſo-
nas ipa nob̄ ſubtilitas de-
ſcriptionis apiat: nihilq; ſer-
mo dei nro ſtelleculi dubie-
tatis relinquat. **E**cce eni-
m dicitur. Similitudo autem

Quid es quattuor⁹ hec
p̄enata aitalia ſactos
quattuor⁹ euangeliftas des-
ignēt: ipſa vniuſciuſoꝝ libri
euangelici exordia teſtant.
Nam q; ab humana genera-
tione cepit iure per hominē
matthe⁹: q; a clamore i de-
ſerto recte per leonē marc⁹:
q; a ſacrificio exorſiſus ē: be-
ne p̄ vitulū lucas: q; v̄o a di-
uitiare verbi cepit: digne p̄
aquila ſignificat ioh̄es: q; di-
cēs in principio erat verbuz
et verbū erat apud deſū de-
us erat verbū: dū in ipam di-
uinitatis ſubſtantiam inten-
dit: quaſi more aquile oculi
in ſolem fixit. **L**ectione iiii.

Sed q; electi oēs mē-
bra ſūt redēptoris no-
ſtri ſpe aut̄ redēptor noſter
caput eſt omnī electorum⁹
per hoc q̄ membra ei⁹ figu-
ratā ſunt: nil obſtat intelligi
ſi etiā in his oſtibus ip̄e ſi-
gnet. **I**p̄e eni⁹ viuigenitus
dei filius veraciter fac⁹ eſt
homo: ipſe in ſacrificio no-
ſtre redemptiois dignat⁹ eſt

B. s.

Locomotio.

morivit vitulus: ipse per virtutem sue fortitudinis surrexit ut leo. Leo et ei aptis oculis dormire perhibet; quod in ipsa morte i qua ex humanitate redemptor nisi dormire potuit: ex divinitate sua immortalis permanendo vigilavit. **I**psa etiam post resurrectionem suam ascendens ad celos in suportibus est eleuatus ut aquila. **L**otus ergo simul nobis est: quod nascendo homo et moriendo vitulus: et resurgendo leo: et ascendendo ad celos aquila factus est. **L**ectio. viii.

Sed quod per hec animalia euangelistae quatuor et sub eorum specie simul oes preciosas significari diximus: restat ut quod unusquisque elector istis animalibus visionibus exprimitur ostendamus. **D**is etenim electus atque in via dei perfectus est homo et vitulus et leo simul et aquila est. Homo et ei rationale est animal vitulus aut macrari i sacrificio solet: leo vero fortis est bestia sicut scriptum est. Leo fortissimum bestiarum: ad nullum pauebit occursum. **E**cclasio ad sublimata euangelia atque irreuerberat oculis solis radiis credit. **P**ro

Admissis itaque quod in ratione

perfectus est: hoc est. Et qui semetipm ab huius mundi voluptate mortificatus vitulus est. Qui vero ipsa sua spontanea mortificatione contra aduersa omnia fortitudinem securitatis haberet leo est. **A**nus scriptum est. **J**ustus autem quasi leo fidens absque terrore erit. Qui vero sublimis templum ea que celestia atque elena sunt: aquila est. **I**gitur quoniam tunc quisque per rationem homo per sacrificium mortificationis sue vitulus per fortitudinem securitatis leo per contemplationem vero efficaciter aequaliter recte per hec sancta animalia significari unusquisque perfectus potest. **D**icitur ergo dicimus: ut ea que de canticis quattuor animalibus dicta sunt: primere enim ad perfectorum singulos demonstremus. **L**ectio. vi.

Sed magna nobis de eiusdem euangelistae sanctis predicatoribus questionis occurrit: cur hoc et leo a dextris ipsorum quattuor: vitulus vero a sinistris ipsorum quattuor esse probatur? Neque enim sine admiratione est: cur duo illa a dextris: et unum hoc esse dicitur a sinistris. **E**t rursus queritur: cur aquila non a dextris vel a sinistris: sed duplex ipsorum quattuor esse memoratur. **D**icitur

Iste autem locus aquile
nō iuxta sed supra esse
describitur quia sine per hoc quod
est ascensionem significat si
ue per hoc quod verbū prīmū deus
apud p̄fētū esse denūciat sū
per euāgelistas ceteros vir
tute p̄teplationis excreuit:
cū quibus si simul de delta
loquac hanc tñ subtilius
ob̄ contēplat. Sed si aq̄la
cū tribus alijs adūcta q̄ttu
or a salta esse memorant: mi
rū quod desup ipsoz q̄ttuor eē
describitur: nisi quod iohānes p
hoc quod in principio v̄bū vidit
etiam sup semetipm trāsist.
Nā nō sup se transisset: ver
bum in principio non vidisset
Qui ergo r̄ semetipm trans
gressus est: nō sā solummodo
sup tria s̄z adūcto et se sup
quattuor fuit. **C**ontra noct
de ap̄līs. Letō. ix. Letō sc̄ti
euāgeliū b̄m lucam. Cap. ii.

In illo tpe Designa
uit dñs talios se pr̄pus
gita duos discipulos: et mis
sit illos binos aī facie suā
ob̄ ciuitatem et locū quā erat ipē
ventur. Et rel. Homel. dī
gregorii pape i de eadē lec.
Dominus ac salvator no
st̄r frēs charissimi aliquan
do nos sermonib⁹ aliquā v̄o
opib⁹ admonet. Iōa et c̄l fa
B. ii.

Letitiae

207
cta eius pcepta sunt: qd dñs aliquid tacit facit; qd agere debemus in nomine eius. Ecce enim binos in predicatione discipulos mittit. Quod enim duos sunt precepta charitatis dei videlicet amorem et proximum et minus quam inter duos habere. Et charitas non potest / nemo enim ad semetipm habere proprie charitatē dicitur sed dilectione in altero tendit ut esse charitas possit binos ad predicandum dñs discipulos mittit: quatenus nobis hoc factus innuat: quod in charitate erga alterum non habet: predicationis officium suscipere nullatenus debet. **Lectio. vi.**

Bene autem dicitur quod misericordia eius a facie sua in locis civitatem et locum quo erat ipse retinetur. Predicatores enim suos dñs sequuntur: quod predicatione preuenit et tunc ad mentem nostrae habitaculum dñs evenit: quoniam verba exhortationis precurrunt atque per hec vitas in mente suscipit. Hinc namque ei de predicatoribus elias dicit: Parate viam domini rectas facite semitas dei nostri. **G**loria illis psalmista ait. Alter facite ei quod ascendet super occasionem. Super occasionem namque dñs ascendit qui unde in passione occubuit: inde maiorem suam gloriam resurgendo manu festauit. Super occasionem vide licet ascendit quod mortem quam parturit resurgendo calcavit. **Lectio. vii.**

Et ergo quod ascendit super occasionem iter facimus: cum nos eius gloriam vestram mensibus predicamus: ut eas ipse postveniens per amorem sui presentiaz illustret. Missis autem predicatoribz quod dicat audiamus. Missis quidem mltitudo operariis autem pauci. Rogate ergo dñm messis: et mittat operarios in messem suam. Ad messem multa operarios paucis sunt: quod sine gratia mereore loqui non possumus: quod et sicut sunt qui bona audiunt: desunt qui dicant. **Lectio. viii.**

Ecce mltitudo sacerdotum: bus plenus est: sed tamen messe dei rarus valde operatorum reperiuntur: quod officium quidem sacerdotiale suscipimus: sed opus officii non impletum. Sed peccata fratres charissimi peccate quod dicimus: rogate dominum messis ut mittat operarios in messem suam. Vos per nos petitur: vt digna vobis operarii valentur: ne ab exhortatione lingua torpeant: ne postquam locum predicationis suscipimus apud

apostolorū.

Fol. xi.

**Iustū iudices nostra nos taci
turnitas reos addicat. Se-
cundus Lucam. Capitulū. x.**

Tallo tpe. Designa-
uit dñs et alios septua-
gitaduos discipulos: et misit
illos binos aī faciem suā in
cēz ciuitatē et locū q̄ erat ip-
sestur. Et dicebat illis
Mēssis qdē mīta: oparij au-
tē pauci. Rogate ḡ dñz mes-
sis ut mittat oparios ī mes-
sem suā. Itē ecce ego mitto
vos sicut agnos ī lupos.
Habite portare fāculū neq̄
perā neq̄ calciamenta: et ne
minē per viā salutaueritis,
Inācūq̄ aut̄ domū ī
traueritis: primum dicitē.
Pax huic domui. Et si ibi fu-
erit filius pacis: requiescat
super illam pax vestra. Sin-
aut̄ ad vos reuerteret. In ea-
dem aut̄ domo manete edē-
tes et bibētes q̄ apud illos
sunt. Dign⁹ est em̄ opariw:
mercede sua. **C**on. u. noct.
de aplis. Rec. ix. Rec. sancti
enangelij. fm marth. ch. xix

Tallo tpe. Dixit symō
petrus ad iesu. Ecce
nos reliq̄m̄ oia: et secuti su-
mus te. Quid ḡ erit nobis?
Et res. **E**x p̄metario bri-
lari epi de eadē lectionē.
Multa sunt q̄ nō sinūt nos

simplici ītellecetu euāgelica
dicta suscipe. Interpositis
em̄ nonnull̄ reb̄ q̄ ex natura
humanis sensus sibi contrarie
sunt: et ônē q̄rere celesti intel-
ligentie admonemur. Ap̄l̄
dicunt et seq̄ se xp̄m̄ et se oīa
reliquisse. Quō igit̄ sunt et
tristes et metuūt dicētes sal-
uum eē neminē posse. **N**ā
q̄ et ab alijs fieri poterat: si
quid fecissent et ipsi. Deinde
quod cū fecissent: quare me-
tus velynde suscep⁹ ē. Ad-
ditur etiā ī responsiōe dñi
hec apud hoīes esse impossibili-
tia: possibilia ap̄d deū. **L**c

Dunq̄ ap̄d hoīesim:
possibilia erāt: que et
ap̄stoli fecisse se gloriatū
et fecisse eos dñs agnoscit:
et deinceps plures usq̄ ad
martyrii beatitudinē essent
oīa relicturi. Aut nūquid ē
deo quo egere possit relictū
aliqd: q̄ ei iactura rerum
quas habeat sit sequendū?
vt soli ipsi hoc facere possi-
bile sit? Dis itaq̄ hic sermo
spiritalis est. Ap̄stoli enim
spiritualiter audientes nemī
nē ex lege posse saluari: cuž
ipsi etiā nō intellexissent: nā
vehemēs eos amor legis fa-
uorq̄ detinuit hinc igit̄ nō-
dū penitus euāgelici myste-
rii. **B. iiij.**

Comune

ris veritate compta metuūt
nemine saluū esse posse sine
lege: quia oēm salutē etiam
nūc in lege constituit. Sed
dñs brevi absolutaq; ratio-
ne: eozūdē et ignorantiam z
metuz soluit dicens hoc qui
dē impossibile esse apud ho-
mines: possibile autē eē apd
deum. *Lectio. vi.*

Quid em̄ iudeo tā sine
effectu dicetur q̄vt ab
homine magis salutē expe-
ctet & ex lege: q̄ v̄ i cruci
scandalo legislatio et testa-
mentū et adoptio et heredi-
tas negligatur? Quid autē
virtuti dei tā possibile est q̄
vt per fidē saluet: vt p aquā
regeneret: vt per crucē vin-
cat: vt p euāgelii adopter?
vt per resurrectionē ex mor-
tuis vivificet? Quib⁹ audi-
tis apostoli cito credunt se
seḡ oīa reliquise profitent
Sed hāc eorū obedientiam
cito dñs muneraūt oēm diffi-
cultatez superioris q̄stionis
absoluēs cuz dicit. Vos qui
secuti esti me ī regeneratio-
ne: iudicabit̄ duodecim tri-
bus israel. *Lectio. vii.*

Sicut ī regeneratiō
sūt: ī lauachzo baptif-
mi: ī fidei sanctificatione: ī
adoptiōe hereditatis: ī re-

surrectiōe ex mortuis. Ille
enī illa regeneratio est quā
apostolisūt secuti: quā lex ī
dulgere nō potuit: q̄ eos su-
per duodecim thronos ī iu-
dicād̄ duodeci tribubus
israel: ī duodecim patriar-
charū gloriā copulauit. Ce-
teris quoq; contēptu seculi
se sequētib⁹: cētesimi copiaz
fructus pollicetur. Hic cen-
tesimus fructus est: q̄ in cen-
tesima oue cū celesti lenitā
expletur. Hic centesim⁹ fru-
ctus est: quē pfecte freyber-
tas conseq̄uit: q̄ ecclesie ho-
nor tā in sare cognomēto est
destinatus: et tactura legis
et fide euāgelica promeren-
dus ē: atq; ita ex nouissimis
primos efficiēdos: q̄ nouissi-
mi efficiantur e primis.
Secundū mattheū. Ep. viii.

In illo tpe dixit symō
petrus ad tēsum. Ec-
ce nos reliquimus omnia: et
secuti sumus te. Quid ergo
erit nobis? Jesus autem di-
xit eis. Amen dico vobis: q̄
vos qui secuti estis me ī re-
generatione cū sederit fili⁹
hois in sede maiestatis sue:
sedebitis et vos super sedes
duodeci: iudicātes duodeci
tribus israel. Et ois qui re-
liquit domū vel fratres aut

sorores: aut patrem aut matrē aut vxorē aut filios aut agros ppter nōmē meū: cenuplū accipiet: tervitam eterna possidebit. **I**n iiii. noct. de apostolis Lectio. ix. Lectio sc̄ti euāḡm̄ io. Lp. xv. **A**llō tpe dixit Iesū discipulis suis. Ille mando vobis: vt diligatis inuicem. Et reliq̄. **H**omel. b̄t̄i augustinus ep̄t̄ de eadē lctōe **I**n lectione euāḡlica que hāc antecedit dixerat dñs: nō vos me elegistis sed ego elegi vos et posui vos vt eatis et fructū afferatis et fructus vester maneat: vt qd̄ cū & petieritis patrē in nomine meo det vobis. De quibus verbis iam nos qd̄ dedit dominus dissenserisse meministis? **H**ic aut̄ dicit sequēti sc̄li et lectione quā modo cum recitaret audistis? hec mandō vobis vt diligatis inuicem ac per hoc intelligere debemus hūc esse fructū nostrū de quo ait: ego vos elegi vt eatis et fructum afferatis et fructus vester maneat: vt qd̄ adiūxit: vt quodcūq; petieritis patrē in nomine meo det vobis. **Lecuo. x.** **A**nc itaq; dabit nob̄ si diligamus inuicem cū et hoc ipsum ipse dederit nobis qui nos elegit nō habētes fructū: qa nos nō eū elegeramus sed ipse elegit nos et posuit nos vt eamus et fructū afferamus: hoc est inuicē diligam⁹. Quē fructus sine illo afferre nō possum⁹? sicut palmites facere sine vi te n̄ihil possunt. **C**haritas ergo est fructus noster: quā definit apostolus de corde puro et p̄sciētia bona & fide nō ficta. Ille diligimus inuicē: hac diligim⁹ deum. Neq; enī vera dilectione diligēmus inuicem: n̄isi diligētes deū. Diligit enim unusquisq; proximū sibi tanq; seipm̄. Ille diligat deū. Nā si deū nō diligat nō diligit seipm̄. **Lec. xi.** **I**n his ei duobus charitatis p̄ceptis: tota lex p̄det & pp̄here. Ille est fructū. De fructu itaq; nob̄ bis mandās hec mādo inq̄t vobis: vt diligatis inuicem. Unde et ap̄l's paul' cū & tra opera carnis comēdere fructū sp̄us vellet a capite hoc posuit. Fructus inquit sp̄us est charitas. Ille deinde cetera tanq; ex isto capite membrorum exporta et relegata cōtexit: q̄ sunt gaudium: pax: lōganimitas: bonitas: benignit̄. **B. iiiij.**

L^omune

tas fides mansuetudo: con-
tinencia.

Lectio. xii.

Quis autem bene gaudet
quod bonum non diligit unde
gaudet. Quis pacem veram
nisi cum illo potest habere quem
veraciter diligit? Quis est homo
ganymis in bono preuerant
mane domini nisi feruatur diligē-
do? Quis est benignus? nisi di-
ligat cui optulat? Quis est
bonus? nisi diligendo efficiat?
Quis salubriter fidelis? nisi
ea fide quod per dilectionem operatur?
Quis utiliter manuet? cui di-
lectio non moderatur? Quis
ab eo continet unde turpatur?
nisi diligat unde honestatur?
Merito itaque magister bo-
num dilectorum sic sepe commendat:
tamen sola pietate sit: si-
ne quod non potest preesse cetera bo-
na: et quod non potest haberi sine
ceteris bonis: quod homo ef-
ficit bonum. Scdm. io. L^o. xv.

In illo tempore i. d. s. Nam
modo vobis: ut diligatis frumenta. Si mūdus vos odit:
scitote quod me priorum vobis
odio habuit. Si de mūdo fu-
issetis: mūdus quod suum erat di-
ligeret. Quod vero de mūdo non
estis sed ego elegivos de mū-
do: propterea odit vos mūdus.
Memetote finis mei quem
ego dixi vobis: non est seru-

maior domino suo. Si me persecuti-
tis: et vos subsequentur. Si
sermonem meum seruauerunt:
et vestrum habebunt. Sed hec
cosa faciet vobis propter nomine
meum: quia nesciuit eum quod misit
me. Si non venissem et locutus
fuisseis eis: peccatis non habe-
ret. Nunc autem ex curatione non
habet de peccato suo. Qui
me odit: et patrem meum odit.
Si opera non fecisse in eis quod ne
mo alius fecit: pectorum non ha-
beret. Nunc autem et viderunt et
oderunt: et me et patrem meum.
Sed ut ipse auctor sermo qui in le-
ge eius scriptus est: quod odio ha-
buerunt me gratias. De mar-
tyribus aduersariis. Cap. ad he. n.

Sicut p^{ro}fidevise-
runt regna operati sunt iustitia ad-
epti sunt reprimis-
siones in christo deo n^{ost}ro.
Pro. Isti sunt scripsi. ut infra. xii.
by. Octo meritis. fo. lxiii.
Gloria deus in sanctis suis.
Mirabilis in maiestate sua!
Ad misericordiam. Absterget deus
ocula lachrymam ab oculis scō-
rū et non erit amplius neque lu-
cer neque clamor: sed nec ullus
dolor: quoniam porta transierunt. ox.
Deus quod nos concedis
sc̄iō martyrum tuorum.
A. et H. natalitia colere? da

nob̄ in etna letitia de eouz
societate gaudere. Et famu-
los per dñz. C Inui. Begē
martyrū dñz. Venite adore
mus p̄. Venite ex. hys. Eter-
na xp̄i mūera. fo. lxxiiij. In. i.
noc. a. Sec⁹ decurs⁹ aquarii
plāta uit vineā iustor. si le-
ge dñi fuit voluntas eorū. p. i.
Vtūs vir. f. i. a. Predicat̄es
ceptū dñi p̄stituti sūt i mō-
te sc̄tō ei⁹. ps. ii. Quare fre-
muerūt. fo. i. a. Filii hoīm sc̄i
tote qz dñs sc̄tōs suos mir-
ficiavit. p. iii. Lū suocare. f.
i. a. Scuto bone voluntat̄e
coronasti eos dñe. p. v. Aer-
ba mea. fo. i. a. Invontuersa
tra gl̄ia et honore coronasti
eos. p. viii. Dñe dñs nr̄. f. i.
a. Ihabitat̄ut i tabernaculo
tuo regescēt i mōte sc̄tō tuo.
p. xiiij. Dñe qs. f. iii. a. Leta-
mini i dño et exultate iusti⁹
Et gloriamini oēs recti corde
p. i. Absterget de⁹ oēm la-
chrymā ab oculis sc̄tōr. z tā
nō erit ap̄l⁹ neq; luct⁹ neq;
clamor. z nec vllus dolor.
Qm̄ pora trāsierūt. p. v. Non
eluriet neq; sitiēt ap̄l⁹ z nō
cadet sup illos sol neq; vll⁹
estus. Qm̄. p. x. Vlri sc̄ti
gl̄ofū sanguinē fuderunt p
dño: amauert xp̄i i vitasua:
imitati sunt eu i morte sua.

Et idēo coronas triumpha-
les meruerūt. Un⁹ sp̄us et
vna fides erat i eis. Et idēo.
p. iii. Tradidēt corpora sua
pp̄t deum ad supplicia. Et
meruerūt h̄e cordas ppetu-
as. Immania enī p xp̄o i
suis corpib⁹ ptuler̄t tormenta.
Et me. p. iii. Exultabit
sc̄ti i gl̄ia: letabun̄t. In cubi-
lib⁹ uis. p. Epulet ⁊ exultet
i spectu dei ⁊ delectet i les-
titia. In cu. C In. i. noc. a.
Sc̄tis q̄ i tra sūt ei⁹ mirifica-
uit oēs voluntates meas ink-
illlos. p. xv. Lōfua me. f. iii.
a. Illec ē gnatio q̄retiū dñz:
q̄rentiū faciē dei iacob. ps.
xliij. Dñi ēt. f. vii. a. Letam̄
i do. z. e. i. z. g. o. recti corde. p.
xxxi. Vt̄i quo. f. x. an. Claz-
mauerūt iusti ⁊ dñs exaudi-
uite eos. p. xxvi. Dñdicā. f. x.
a. Vt̄i quos elegisti dñe hi-
tabut i atris tuis. p. lxvij.
Te decet. fo. xij. a. Vlida
dñe sanguinē sc̄tōr tuor. q
effus⁹ est. p. lxxij. De⁹ vene-
rūt gētes. f. xxvij. a. Justi
ppetuū vñct⁹. Et ap̄d dñz ē
merces eowz. Rem. v. Sc̄ti
tui dñe mirabile psecuti⁹ sūt
iter fuītes pcept⁹ tuis. Ut i
ueniretur illesi i aq̄s validis
fra appuit arida: ⁊ i mari ru-
brovia sine spedimēto. Vt̄i

Comme

etrice manū tuā laudaueſt
paris et decataueſt dñe no-
mē ſcti tuū. Ut iuenireſt ille
ſi. **R. vi.** Verba carnificiū nō
timueſt ſcti dei moriētes p
xpi noie. Ut heredes fieret i
domo dñi. **T.** Tradideſt cor
poſa ſua pp̄ter dēu adiup-
plicia. Ut heredes. **R. vii.**
Hec ēvera fraſtitas q̄ nūq̄
potuit violari certamie: q̄ eſ
fuſo ſanguine ſecuti ſunt dñz
Lōtēnētes aulā regiā p-
ueneret ad regna celeſtia. **R.**
Ecce q̄ bonū r q̄ tocūdū ha-
bitare fr̄es ivnū. Lōtēnētes
R. viii. Reddiſit deſmerce-
dē laborū ſctōi ſuorū. Et
deduxit illos in via mirabi-
li. Via iuſtoꝝ recta facta
ē zter ſctōi preparatuz
est. Et deduxit. **¶ In. iij. noc.**
S. Iſti ſunt ſcti qui pro dei
amore minas hoīz tempſe-
runt: ſcti martyres in regno
celoz exultat cū angel: o q̄
p̄ciosa eſt moſ ſctōi q̄ affi-
due aſſiſtūt aī dñz: abinui
cēnō ſunt ſepati. **Cant.** Uos
ſcti. **fo. I viii.** Exultē iuſti
i ſpectu dei. Et delectent i
letittia. **R. ix.** Propter teſta
mētū dñz leges paſtas p-
ſliterūt ſcti dei i amore fra-
ternitatis. **Q.** vn⁹ fuit ſemp
ſpirit⁹ in eis zyna fides. **R.**

Memoria eorū nō derelin-
tur r nomē eorū in eſtu ma-
net. **Q.** vñ. **R. x.** Juſti imp-
petuum viuent et apud do-
minum eſt merces eorum r
cogitatio illorū apud alti-
ſimum. Ideoꝝ accipient re-
giūm decors de manu dñi
R. Deus em̄ tentauit illos r
iuenient eos dignos ſe. **Jos.**
R. xi. Corpora ſanctorū in
pace ſeptula ſunt et nomina
eorum viuent. In generatio-
ne et generationem. **R.** Sa-
pietiam eorum narrant po-
puli et laudem eorū pronu-
ciat ecclēſia. In generatiōe
R. xii. Iſti ſunt sancti q̄ pro
testamento dei ſua corpora
tradiderunt. Et in ſanguine
agni lauerunt ſolas ſuas.
R. Iſtorum eſt enim regnū
celorum qui contempserūt
vitam mundi et peruenierūt
ad premita regni. Et in ſan-
guine. **Eld laudes. a.** ſa-
cti martyres quāta paſſi ſut
tormenta ut ſecuri quenirēt
ad palmā martyrii. **ps. xci.**
Dñs regnauit. **f. xxvi. Ep.**
R. et oratio vt in primis vſ.
R. breue. Sancti tui domine
Benedic te. **R.** Gloriam
regni tui dicēt r potentiam
tuā loquēt. **Bndi.** **By.** Beſ
glorioſe. **fo. lxiij.** **Eld bñ. a.**

Tradididerat corpora sua propter
deum ad supplicia et meruerunt
habere coronas perpetuas

Cad. i. a. Cum palma ad re-
gina puererunt scilicet coronam
decoris meruerunt de manu
Iudeorum accepimus eorum
decoris de manu
eum tenuimus illorum dignos s. gen.
corpora facientes
ultia sunt coronas
tuentur in genera-
rationem. Sicut
omnium narratur
dem eorum per
in generali
sum sancti
tormentum mortis visi sunt
oculis insipientibus mori illi
aut sunt in pace. Et iusti i. p.

Iustorum ale i manu dei
sunt non tager illos
tormentum mortis visi sunt
oculis insipientibus mori illi
aut sunt in pace. Et iusti i. p.

Destra qd opus dico.

Deus ut qd gloriarios
martyres fortis in sua pfect
contemplari et peruenient
egni. Et iusti i. p.
laudes i. p.
sqata pfect
securi gemit
martyrum. Et iusti i. p.
in pfectum viuerent et
sanctum donum
te. Et iusti i. p.
er poterit
sunt. Et iusti i. p.

Verum pfectum
in pfectum viuerent et
sanctum donum
te. Et iusti i. p.
er poterit
sunt. Et iusti i. p.

Iusti i. p. pfectum viuerent et
merces eo
rurz cogitatio ilorum apud al-
tissimum. Et exultet iusti. Et iusti i. p.

Hdesto dñe martyrum
depictati sunt et qd
pati p tuo noile tribuisti fac
tus fidelibz suffragari. Et

Far deder do. C In. v. v. sup
Iustorum ale i manu posse
debet et non tager illos tare
metu malicie. Si coram ho-
minibz tormenta passi sunt
spes electorum est imortalis in
eternu. a. Sectorum velut aquile
tunentur renouabit florebz
ut liliu i spectu domini. a. Taz
qz aux i fornace pbauit elec-
tos dñs: et qd olocausti ho-
stia accepit eos. Lp. B. hy.

Storo ut ilau. Ad mag. a.
Hec est vera fratnitas qd nub
potuit violari certamie qd
effusosanguie secuti sunt dñs
coenentes aula regia per-
venerunt ad regna celestia

CDevon m. Adrel. Lp. Ba
Beat vir qd sus- cobi. s.

Beat vir palma florebz. Si-
cut cedr libani multiplica-
bitur. In. xii. lec. Ad mag. a.

Biste scutus p legedel sui cer-
tauit vlos ad mortem: et a vlos
impiorum non timuit: fundat
em erat supra firmam petram

Pro cõmemo. vni mar. a.
Beat vir qd suffert tentatio-
ne: qd cu pbatuerit acci-

Comune.

plet coronam yste quā repro
misit deus hlo q̄ diligēt illū

C Deino martyre pōti. ox.

Deus q̄ nos anima bea
tu A. martyris tui atq̄
pontificis solennitate letifi-
cas: concede propiti⁹ vt cu-
lus natalitia colim⁹ virrute
q̄q̄ passionis imitemur. Et
fa⁹ per dñm nr̄z. **C De vno**
martyre nō pontifice. Ofo.

Presta q̄s ope⁹ de⁹ vt
qui beati A. marty-
ris tui natalitia colimus: in
tercessione eius in tui nomi-
nis amore robozemur. Et fa-
mu⁹ per dñm. **C Anuta.** Be-
gem martyru⁹ dñm. Venite.
adoremus. **Ps. Venite. hy.**
Martyris dei. **fol. lxiiij. In. f.**
noct. ān. In lege dñi fuit vo-
luntas eius die ac nocte. **ps. i.**
Beatiss vir. **fol. lān.** Predi-
cans preceptum dñi consti-
tutus est i monte sancto ei⁹.
ps. ii. Quare. **fol. lān.** Filii
hom̄ scitores quia dñs san-
ctum suū mirificauit. **ps. iii.**
Cū inuoca. **f. i. ā.** Scuto bo-
ne voluntatis tue coronasti eū
dñe. **ps. v.** Herba mea. **f. i. ān.**
In vniuersa terra gloria et
honoore coronasti eum. **ps. viij.**
Dñe dñs nr̄. **f. i. ā.** Justus
dñs et iusticias dilexit eq-
tatez videt vultus eius. **ps. f.**

In dñio confido. **fol. iii. ā.**

Sila z honore coronasti eū
dñe. Et p̄stituisti cū sup ope⁹

manuum tuarum. **ps. i.** Iste

sanc̄tus pro lege dei sui cer-
tauit vsc̄ ad mortē et a ver-
bis impiorū nō timuit. Fun-

datus enī erat supra firmaz⁹

petrā. **ps. ii.** Minimine regio-

septus nullaten⁹ est ab ad-
uersariis superatus. Fūda-

tus. **ps. ii.** Just⁹ germinabit

sicut illū. Et florebit iner-
nū ante dñm. **ps. iii.** Plantatus

in domo dñi in arrijs dom⁹

dei nostri. Et florebit. **ps. iii.**

Desiderium anime eius tri-
būsti ci dñe. Et voluntate

labiorum eius nō fraudasti

eum. **ps. iv.** Posuisti i capite ei⁹

coronaz de lapide precioso.

ps. v. Utam petiūt a te et

tribuisti ei dñe longitudinē

dier̄ in seculū seculi. Posu-
sti. **C In. f. noct. ān.** Habita-

bit i tabernaculo tuo requie-

scet in monte sancto tuo. **ps.**

viij. Dñe quis. **fol. iii. ā.** Po-

suisti dñe sup caput ei⁹ coro-

nā de lapide precioso. **ps. xx.**

Dñe in v̄tute. **fol. vi. ān.** Ille

accipiet bñdictionē a dño:

et misam a deo salutari suo:
 q̄a hec est ḡnatio q̄rentium
 in sc̄m sc̄l. * Desideriū aie
 dñm. p. xxiiii. Dñi est ter. fo.
 vñ. a. Iste paup clamauit et
 dñs exaudiuit eū. p. xxvij
 Bñdicā. fo. xi. a. Etūs quē
 elegisti dñe hitabit i atris
 tuis. p. xliii. Te decet. f. xxi.
 a. Justus ut palma florebit: si
 cur cedr libani multiplica
 bis. p. xci. Bonū ē. f. xxxi. b.
 Posuisti dñe sup caput ei⁹
 Coronā de lapide precioso.
 p. v. Iste cognovit iustitiā:
 erudit mirabilia magna: et
 exorauit altissimum. Et inue
 tus est in numero sanctorū.
 * Iste est qui contēpsit vitā
 mūdi: et peruenit ad celestia
 regna. Et inuēt. p. vi. Sto
 la iocunditatis iudicū eū do
 minus. Et coronā pulchrit
 tudinis posuit sup caput ei⁹
 b. Libauit illū dñs panevi
 te et intellectus: et aqua sa
 pientie salutaris potauit il
 lum. Et co. p. vii. Corona
 aurea super caput eius ex
 pressa signo sanctitatis glo
 ria honoris. Et opus forti
 tudinis. Non recederet me
 moria eius: et nomē eius re
 quiretur a generatiōe in ge
 nerationē. Et opus. p. viii.
 Posuisti dñe sup caput ei⁹
 coronam de lapide p̄cioso.

Aita petist a te: et tribuisti ei
 in sc̄m sc̄l. * Desideriū aie
 ei⁹ tribuisti ei dñcer volūta
 te labio: et nō fraudasti eū
 Ultā pe. C In. ii. noct. an.
 Justus germinabit sicut li
 liu: et florebit in eternū āe
 dñm. Latt. Vitū vir. f. viii.
 * Magna est gl̄ia ei⁹ in sa
 lutari tuo. Gl̄iam et magnū
 decorē ipones sup eū. p. xj.
 Hic est vir q̄ nō ē derelict⁹
 a deo i die certaminis sui: et
 ip̄e cōculauit caput serpē
 tis antiq. Hodo coronat⁹
 est: q̄ fideliter vicit i māda
 tis dñi. * Quis est hic: lau
 dabim⁹ eū: fecit enī mirabili
 lā in vita sua? Hodo. p. x.
 Hic est vere marty⁹ q̄ p̄ xp̄l
 nois sanguinē suū fudit. Qui
 minas iudicū nō timuit nec
 frene dignitatis gl̄iam q̄si
 uit h̄ ad celestia regna pue
 nit. * Justū deduxit dñs p̄
 vias rectas: et ostendit illi
 regnū dei. Qui. p. xi. Posu
 it coronā capiti meo: et circū
 dedit me vestimēto salutis
 Ad expugnādas gentes et
 oēs iūmicos. * Judica dñe
 nocētes me expugna impu
 gnātes me apphēde armaz
 scutum. Ad ex. p. xii. Gl̄ia
 et honore coronasti eū dñe:
 et protulisti eū sup opa manu

Commune

um tuar. **S**ia subiecisti sub
pedib^{is} ei^s. **M**emor eleuata ē
magnificētia tua sup celos
de^r **S**ia. **C**eleste. **A**Qui me
p̄fessi fuerit corā hoīb^sp̄site
bo; et ego eū corā p̄fe meo.

Hec. **D**is reg. **F**ix. **L**et.
Pro. **B**z. **T**o. **O**ro. **L**l. **V**o. **R**o. **B**re.

Letabiliū iusti dño. Et spaz-
bit i eo. **E**t laudabit oēs
recti corde. **E**t. **A**d bñ. **A**n.

Qui vult venire post me: ab-
neget semetipm et tollat cru-
ce suār sequal me. **C**ad. **I**. **A**

Qui sequit me non ambulat
in tenebris: sed habebit lumē
vite dicit dñs. **C**ad. **iiij**. **A**n.
Qui mihi ministrat me seq-
tur: et vbi ego sum illuc et mi-
nister meus erit. **L**et. **E**to. **O**ro.
Vt in laudibus. **G**loria et
honore co. **C**ad. **vij**. **A**n.

Si quis mihi ministrauerit ho-
norificabit eum pater meus

qui est in celis dicit domin⁹.

Lap. **m**. **E**ccl. **la**. **xvij**.

Beatovir q̄ in sapien-
tia morabitur: et qui i-
nstituta meditabit: et in sensu
cogitat circūspectioē det
vbi posuisti dñe. **C**de vno
martyre et p̄tifice. **O**ratio

Dileq̄s om̄ps deus: et
qui beati **A**. martyris
eū atq̄ p̄tificis solētia co-
linus eius apud te iterces-

sionibus adiuuemur. Et fa-
mulos iher do. **C**de vno
martyre nō pontifice. **O**ro.

Lestetur ecclia tua de
tuip̄fisa suffragijs latq̄ eius
precib^s glōsis et deuota per
maneat et secura consillat.
Et famur iher dñm. **C**ad
nonā. **A**olo pater vrb^s
ego suālic sit et minister me
us. **L**et. **E**ccl. **la**. **xxij**.

Beatovir q̄ inuentus
est sine macula et qui
post aurū non abiit: nec spa-
uit in pecunie thesauris. **V**

N magna est glā. **C**de vno
martyre et pontifice. **O**ro.

Deus qui nos bñs **A**.
martyris tui atq̄ p̄
tificis annua solētate leti-
ficas cōcēde pp̄ti: vt cui
natalitati colum^s: de eiusdem
etia protectione gaudeam^s.
Et farþer dñm. **C**de vno
martyre non pontifici. **O**ro.

Batti **A**. martyris tul-
dñs suffragijs exora-
tus tua nos virtute defēde.
Et fa. iher do. **C**in. **iiij**. **V**el.
super hos **A**. Iustū dedux-
xit dñs p̄ vias rectas: et ostē-
dit illi regnū dei. **A**mauit
eū dñs et ornauit eū: stola
glorie induit eū. **A**Corona-
uit eū dñs corona iustitie: et

dedit illi nomen sc̄m glorie
 an̄ magnificavit eū in con-
 scriptura. Timor dñi spes
 spectu regū: et dedit illi co-
 ronā glorie. Lp. 28. h̄y. 2. 2.
 ōo ut in laud. Ad m̄ḡt an̄.
 Hic est vere martȳ q̄ p̄ xp̄i
 nole sanguinis suū fudit: qui
 minas iudicati nō timuit: nec
 terrene dignitatis gl̄iam q̄
 siuit: s̄z ad celestia regna fe-
 liciter puenit. De marty-
 ribus. P. 1. Sermo b̄i augu-
 stini c̄pt. de v̄bis dñi qb̄ att.
 Nolite timere eosq̄ occidūt
Hemonēt nos (corp̄.
 Eloqua diuina q̄ lecta
 sunt timēdo nō timere: et nō
 timēdo timere. Eduertis
 cū sanctū euangeliū legere
 tur dñm dñi n̄m ante q̄ p̄
 nobis morere firmos nos
 esse voluisse: sed admonēdo
 ne timerem⁹: et admonendo
 vt timerem⁹. Att enī. Ho-
 lite timere eos q̄ cor p̄ occi-
 dunt: aīam aut̄ nō poslunt
 occidere. Ecce vbi monuit
 ne timerem⁹: videte vbi mo-
 nuerit timerem⁹. Sed eū
 inquit timete: qui potest statē
 habet corpus et aīam occi-
 dere in gehennā. Lectio. ii.
Exgo tineam⁹ ut non
 timeamus. Timor vi-
 detur ad ignauia pertinere
 Timor: infirmorū videt esse
 creatorem. Lectio. iii.

Commane

Dicit ergo fortissim⁹ martyris stans hō ante homines. Non timeo: quia timeo. Tu qđ minar⁹: si ille nolit nō facis. Quod aut̄ ille minatur ut faciat: a nullo impeditur. Deinde tu qđ minaris: z si p̄mitteris quid facis: Usq; ad carnem seu is: aia tuta est. Nō occides: qđ nō vides. Visibilis visibilez terres. **I**habem⁹ ambo in visibilem creatorē: quē simul timere debeamus: qđ hoīn ipsum ex visibili: et inuisibili creauit. Visibile de terra fecit inuisibile fiatū suo inspi rauit. Substantia ergo inui sibilis hoc est aia q̄ iacē tem erexit de terra: nō timer cū percūtis terrā. Potes ferre habitaculū: nūquid ha bitantē: Fugit percusso vin culo colligatus: z erit in oc culto coronatus. **Lectio v.**

Quid ergo minaris: q̄ aie nihil facē potes: Per meritū et̄ cui nihil facere potes: refurget cui ali quid facere potes. Per mer itū enī aie resurget et caro et habitatori reddetur: non tā ruitura: sed mansura. Ec ce verba martyris dico. Ec ce ppter ipsam carnē meaz nō timeo cōminante. Caro

mea sublaceat potestatu: z etiā capilli capitū numerosi sūt creatorū. Quid timeo ne carnē perdā: q̄ nec capil lū p̄do: Quod nō attēdit car nē meā: cui sic nota sūt vilia mea: Ip̄m corp⁹ qđ p̄cuter occidi p̄t ad tps cintis erit mortale erit. **S**i cui hoc cui reddet corpus ad vitā etiā occisiū p̄ptū dissipatiū cui reddet: Et q̄ non timuit ponere aiaz suā: cū nō timet ne occidatur caro sua. **l.c.v.**

Eteni fr̄es aia immor talis phibet: z est im mortalit̄ sc̄d̄ quēdā modū suū: qr̄ est qđā vita q̄ p̄t pre sentia sua carnez viuiscare. Per aiaz quippe caro viuit. Hec vita mori nō p̄t: video aia imortalis ē. Quare aut̄ dixi fīm suū modū: Audite quare. **Q**m̄ est qđā imorta litas vera imortalitas q̄ est oīmoda icōmutabilitas: de q̄ dicit ap̄ls loq̄ndo de deo. Qui sol⁹ habet imortalit̄: z lucē habitat inaccessibilē: quē nemo hoī invidit nec videre p̄t: cui ē honor gloria i sc̄la sc̄lor̄ amen. **l.c.vi.**

Si ergo de⁹ sol⁹ habet immortalitatē: certe aia mortalit̄ est. Ecce q̄re di xi immortale esse aiam sc̄d̄

modis. Nam pot et mori
Intelligat charitas vestra:
et nulla questio remanebit.
Audeo dicere. Aia pot mo-
ri: pot occidi. Lerte immor-
talis est. Ecce audeo dicere
et immortalis est: et pot occi-
di. Et ideo dixi quoniam est quodam
immortalitas hoc est omnia
incōmutabilitas/qua solus
de habet? de quo dictum
est quod sol habet immortalita-
te. Ha si aia non pot occidi?
quod dixit ipse dominus cuius terre-
ret nos eum timete quod habet
potest et corporis et animam occi-
dere in gehennā? Lectio. vii.

vita corporis id eiā ne moriat
corporis sic debet adesse vita
aie hoc ē deus: ne moriat aia.
Citatē de martyribus rnovel
plurib⁹. P. c. i. Et homel. bti
gregorii pape super euāg.
Si quis vult post me venire
Dicit ḡ veritas dicat
Si quis vult post me ve-
nire abneget semetipm⁹: qa-
nisi q̄s a semetipso deficiat:
ad eū q̄ supra ipm est nō ap-
propriat: nec valer a pre-
hendere qd supra ipm est: si
nescierit mactare quod est.
Sic olex plāte trāsponiſ
tur ut pficiant: atq; vt ita di-

Adhuc affirmavi non
solui questionem. Pro-
bavi quod potest aia occidi. Con-
tradicte euangelio non potest nisi
ab aia ipsa. Ecce occurrit
mibi hic: et venit in mente quod
dicat. Contradicte non potest
nisi ab aia mortua. Euange-
lii vita est: iustitas et infelici-
tas mortis animus est. Ecce potest
mortis immortalis est. Quod g-
mortal est: Quis aliq' vita est
in illa nunquam extinguitur. Quo-
d' mortis? Non loquitur nisi
mittendovita. Etenim aia vita
est alicui rei: et habet etiam
aia vitam suam. Ordine attende
creaturas. Vita corporis aia
sicut vita ale de' est. Sicut adest

vita corporis id eaia ne morias
corp^o; sic debet adesse vita
aie hoc ē de^o; ne morias aia.
Citē de martyrib^o vno vel
plurib^o. P.c. q. Ex homel. bri
gregorij pape super euāg.
Si quis vult post me venire
Dicit g. veritas dicat
Si quis vult post me ve
nire abneget semetipm^o; qā
nisi qā a semetipso deficiat
ad eū qā supra ipm est nō ap
propriquat; nec valet appre
hendere qd supra ipm est; si
nescierit mactare quod est.
Sic olep plāte trāspōnū
tur vt pficiant' atqz vitta dī
xerim eradicant' vt crescant
Sic rex semia in tre admis
xtio deficiunt' in repatiō
sui ḡnis vberib^o exurgunt.
Un ei videntur pdidisse qd
erāt' inde incipiūt hoc appa
rere qd nō erant. **Lectio. i.**
Sed tam q se a vicijs
Sabnegat' exōrende et
virtutes sum in quib^o cre
scat. Nā cū dictū est; q vult
post me venire abneget se
metipm^o; ptin^o addit; tollat
cruce sua qtidie et sequatur
me. **D**uob^o etenim modis
crux tollit; cū aut p abstine
tiam afficitur corp^o; aut per
compassionem primi affligi
tur anim^o. Pensim^o q̄liter

$\alpha \cdot j$

Commerc

vtroqz mō paul⁹ crucē suam
tulerat q̄ dicebat. Lastigo
corp⁹ meū ⁊ in fuitutē redi-
go⁹ ne forte alijs p̄dicās tpe
reprobis efficiar. **Lectio. vi.**

Ep̄ors audiuiimus cru-
cem carnis: audiam⁹ nūc in
compassione primi crucem
mentis. Ait. Quis ifirmat:
⁊ ego nō ifirmor: Quis scā-
dalizatur: et ego non vroz:

Cperfectus quippe p̄di-
cator vt exaplū daret absti-
nentie crucē portabat i cor-
poze: ⁊ q̄ in se trahebat dā-
na ifirmitatis alienē: crucē
portabat i mēte. Sed quia
ipsis v̄tib⁹ quedā vitia
iuxta sunt: dicēdū nobis est
qđ vitii abstinentiam carnis
⁊ quod obsideat compassio-
nem mentis. **Lectio. vii.**

EUcino nāqz abstine-
tiam carnis nō nunqz
vana gl̄ia obsideat: q̄ dū te-
nuitas in corpe/ duz palloz i
vultu respicitur v̄tus pate-
facta laudat: ⁊ tanto se cele-
rius fojas fūdit q̄to ad hu-
manos oculos per ostēlum
pallorem exit. **E**t plerūqz
fit: vt quod causa dei agi cre-
ditur pro solis humanis fa-
uoribus agatur. **Q**uod be-
ne symon ille significat: qui

inuentus in itinere crucem
dominicam in angaria por-
tat. Aliena quippe onera in
angaria portantur: quādo
per vanitatis studium ali-
quid geritur. **Lectio. viii.**

Qui ergo p̄ symonē de
signātur nisi abstinen-
tes ⁊ arrogantes? q̄ p̄ absti-
nētiā quidē carnē afficiunt/
sed fructum abstinentie inte-
rius non requirunt: Crucē
ergo domini in angaria sy-
mon portat: q̄ dum ad op⁹
bonum ex voluntate bona
non dicitur: rē iusti sine fru-
ctu peccator operatur. Unde
et idē symon crucem por-
tat sed nō moritur: quia ab-
stinentes ⁊ arrogantes p̄ absti-
nētiā quidē corp⁹ afficiunt/
sed per desideriū vane gl̄ie
mundo viuunt. **Lectio. ix.**

Ompassione ho ani-
mi plerūqz latet ob-
sidet pietas falsa: vt hā nō
nunqz v̄sqz ad condescēden-
dum vicijs pertrahat: dū ad
culpas quisqz nō debeat cō-
passione exercere sed zeluz.
Lōpassio quippe homini et
rectitudo vicijs debet: vt in
vno eodemqz homine ⁊ dilig-
amus bonū quod fac⁹ est:
et perseguamur mala que
fecit: ne dum culpas incau-

te remittimus: non iam per studiendum est. Nam pacis charitatez compati/sed per tpe q; licet viuere/uber ctiā negligentiam concidisse videtur.

Lectio. vi.

Sequitur. Qui autem voluerit aiam suā saluā facere perder eāz / qui perdiderit aiam suam propter me: saluaz eam faciet. Sic dicitur fideli: qui voluerit aiam suam saluaz facere perdet eāz / qui perdiderit aiam suā propter me saluā eā faciet: ac si agricole dicat. Frumentū si seruas pdsit si seminas renouas. Quis ei nesciat q; frumentū cū in se mine mittit perit ab oculis in terra deficit. Synde putredicte in puluere inde viridescit in renouatioe. **I. v.**

Quia vero sc̄tā eccl̄ia aliud tps habet persecutioz atq; aliud pacis redemptor: nos ter p̄a ei remporad distinguit i preceptis: nam psecutionis tpe ponenda ē aīa: pacis aut tpe ea q amplius dominari possunt frangēda sunt desideria terrena. Unde et nunc dicitur. Quid enī p̄scit homo si lucet totū mundū: se aut perdat et detrimētu sui faciat? Lū psecutio ab aduersarijs deest: valde vigilat̄ cor cu

stodiendum est. Nam pacis tpe q; licet viuere/uber ctiā ambire. Que pfecto auaricia bñ cōpēcīt: si tpe status ambientis sollicitē conside ret. Nam cur instet ad colligendum: qñ stare nō potest tpe q; colligit. Cursuz ergo suū vniusquisq; cōsideret: et cognoscet sibi posce sufficere parua q; habz. S; foras se metuit: ne in hui⁹ vire itinere sumptus desit. Longa nostra desideria: increpat via breuis. Incassuz multa portant: cū iuxta est q; pgsit.